
Strupčice
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Chomutov GPS souřadnice: 50.471020N, 13.530535E

Nadmořská výška: 258 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 1 965 ha

Počet obyvatel: 1 118 PSČ: 431 14

Adresa URL: www.obec-strupcice.cz

Historie obce Strupčice
První zmínka o Strupčicích tak pochází až z roku 1352, kdy již byly dosti rozrostlé, těšily se
značnému významu a byl zde i farní kostel. V polovině 14. století vlastnil Strupčice Newlas ze Zecz.
V této době ves patřila k Ervěnicím. Ty však byly rozděleny na dvě části, z nichž každou vlastnil
někdo jiný, a my bohužel z dostupných pramenů nemůžeme určit, ke které z těchto částí
Strupčice patřily. Až do konce 15. století nám tak není jasné, kdo vlastně ves spravoval. Víme ještě,
že roku 1417 byl majitelem vsi Busko z Ervěnic. Pokud pak Strupčice patřily k menší části Ervěnic,
staly se záhy součástí červenohrádeckého panství a náležely tak nejprve Jetřichovi Kraa, poté
Václavu z Moravěvsi a Kopist a v letech 1431 - 1448 Ilbrukům, aby panství nakonec koupil roku
1473 Lorenc Glac ze Starého Dvora. Pokud však Strupčice patřily k větší části Ervěnic, spadaly
nejprve pod panství Jezeři, které vlastnili páni z Ervěnic. Městečko si pak dál žilo svým spokojeným
a prosperujícím životem. V 16. století se zde začalo rozmáhat protestantství. K tomuto vyznání se
postupně hlásila drtivá většina všech zdejších obyvatel. Rok 1568 se do historie obce zapsal černým
písmem. V tomto roce v Čechách propukla morová epidemie, která se bohužel nevyhnula ani Strupčicím,
kde si vyžádala desítky lidských životů. Některé prameny uvádějí, že na morovou nákazu zde zahynulo
dokonce 190 osob! V druhé polovině 17. století se většina obyvatel obce živila chovem dobytka, ovcí
a sviní, poměrně významným bylo také pěstování chmele - byly zde 4 chmelnice. Kromě nich byl ve vsi
také šenk a živnost zde vedl i krejčí. V letech 1659 a 1688 se přes obec přehnaly mohutné
bouře, které zde zničily veškerou úrodu a způsobily tím velkou bídu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1298/strupcice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 02:11:10


